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AKTIVITETSKALENDER
Juli
28.  Farup Jagtforening repræsenteret m. stand ved Ribe Dyrskue

August
16. Kl. 19.00 Koncert i Farup Kirke med Lasse og Mathilde
18.-20  Landsbyfest v./Farup Fælled. Se program andetsteds i bladet.

September
17. Kl. 14.00 Udendørs høstgudstjeneste med høstkaffebord ved Farup 
  Kirke.
26. Kl. 14.30 Tirsdagsklubben i Konfirmandstuen.
26. Kl. 19-21 Livestreaming i Farup Fælled.

Oktober
8. Kl. 10.00 Gudstjeneste m. koret ”New Joy Gospel Choir” i Farup Kirke.
24. Kl. 19-21 Livestreaming i Farup Fælled.
28. Kl. 10-15 Loppemarked i Farup Fælled.

November
7. Kl. 19-21 Livestreaming i Farup Fælled.
14. Kl. 19-21 Livestreaming i Farup Fælled.
21. Kl. 19-21 Livestreaming i Farup Fælled.
Vedr. livestreaming-arrangementer; der er mere udførlig omtale af de enkelte 
streaminger på bagsiden.

FARUP SOGN

FASTE MØDER:
l	 Marsk & Muld holder fast møde anden tirsdag i ulige måneder.
l	 Lokalarkivet holder fast møde torsdag i ulige uger kl. 16.00 i Farup Fælled.

Se i øvrigt aktivitetskalenderen på www.farupsogn.dk

RESERVATION AF FÆLLEDEN kan ske til Ulla Lassen på tlf. 40448783.
Her er også mulighed for formidling af evt. forplejning og servering til festen. 

SMS – kæden 
Vil du med i SMS kæden og modtage oplysning om diverse aktiviteter i sognet,
send sms til 50763090. 

Marsk & Muld
Redaktionens
spalte

Bladet udgives op til den 1. i alle
lige måneder.

Indleveringsfrist:
Første mandag i ulige måneder.
Artikler mm til bladet sendes på 
farup@farupsogn.dk
Billeder til artikler mm bedes sendt 
som separate filer.

Redaktionen:
Tine Bøge Pedersen
Kristian Kyndi
Erling Pedersen
Gert Vejlgaard
Medlem af menighedsrådet

Layout og opsætning:
Kongeå Print og Design ApS

Oplag: 400 stk.

Forside: Motivet er malet af Jeppe 
Oldenborg Christensen, Farup.
Fremstillet i 2 udgaver - et sommer- 
og et vintermotiv, som anvendes efter 
årstid.

Marsk & Muld kan også ses på
www.farupsogn.dk
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Onsdag den 16. august
Kl. 19.00  Koncert i kirken med Lasse og Mathilde

Fredag den 18. august 
Kl. 17.00 Landsbyfesten starter. 
Kl. 17.00 Farup Familieløb. 
Kl. 17.00 Bod og bar, hoppeborg og slikcontainer åbner. 
Kl. 19.00 Børnedisko i Borgerrummet – Entre 20,-. 
Kl. 19.00 Drinkssmagning med Jeanette og Lene.
 Bindende tilmelding ved betaling på Mobilpay box 9497PP. 150 kr. pr. person.
 Skriv gerne navn under betalingen. 
Kl. 20.00 Lokalarkivet serverer kaffe og kage. 
KL. 21.00 >>NYT I ÅR<< Livemusik med Klaus Fog og Alfred.  
Kl. 02.00 Farup Fælled lukker.

Lørdag den 19. august
Kl. 09.30 Flaghejsning, morgensang, kaffe og rundstykker.
Kl. 10.00 Bod og bar, hoppeborg og slikcontainer åbner.
Kl. 10.00 – 15.00 Farup Streetmarked og Tombola. 
Kl. 10.30 >>NYT i ÅR<< Farups lokale biltræf + andre fede ting på hjul.
 Tilmelding til Per Vesterby på tlf. 20 46 62 19.
Kl. 11.00 Farups Sogns Borger- og Gymnastikforenings sponsorforhindringsløb på redskaber.
Kl. 14.00 Farmer Cup.
 Tilmelding til Jesper Tellund på tlf. 42 14 36 14 eller på Messenger. 
 5 personer pr. hold. Minimum 2 piger/kvinder. 
Kl. 16.00 Bod og bar lukker, så vi kan få dækket op til aftenens spisning.
Kl. 18.00 Fælleden åbner igen til fælles spisning. Tilmelding på Farupsogn.dk under tilmelding.        
 Kontakt Lene Thiim Roelsen på tlf. 20 91 00 86, hvis du har brug for hjælp til tilmelding. 
Kl. 18.30 Spisning i Fælleden med helstegt pattegris m. tilbehør og dessert.
 Formanden byder velkommen, ”Årets Borger” kåres, amerikansk lotteri. 
Kl. 21.00 Bandet: Musikkollektivet fra Esbjerg spiller op til dans.
Kl. 02.00 Landsbyfesten slutter.

PROGRAM FOR LANDSBYFESTEN
UGE 33 - 2023

Søndag den 21. august 
Kl. 10.00 Fælles oprydning i Fælleden og på udeområder. 

Den vigtigste tjans under hele byfesten, hvor vi runder en god fest af ved at gøre pænt 
rent til næste fest, og det under kyndig ledelse af Dorte Petersen fra Farup Fælleds 
bestyrelse. Vi håber, at I vil støtte denne del ligeså meget som resten af byfesten.
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Tilmelding  
Igen i år står menuen på helstegt pattegris m. tilbehør. Vi sørger også for desserten. I/du medbringer selv service 
til aftenens middag. Drikkevarer købes selvfølgelig i baren. Prisen for denne menu er 185 kr. for voksne og 75 kr. 
for børn u. 12 år. Du/I kan tilmelde dig/jer på hjemmesiden Farupsogn.dk under tilmelding. Hvis du har brug 
for hjælp til tilmelding, kan du kontakte Lene Thiim Roelsen på tlf. 20 91 00 86.  

Årets Borger 
Bliver som altid kåret til årets byfest til festen lørdag aften. Derfor er det vigtigt, at du indstiller den borger, du 
synes fortjener et ekstra skulderklap her i vores dejlige by. Du kan enten stemme til selve byfesten eller sende en 
besked til fsbg@farupsogn.dk. Husk at skrive navnet på personen, og hvorfor netop denne borger fortjener at 
blive Årets Borger.

Børnedisko i Borgerrummet fredag kl. 19. Entre 20,- 
Farup Ungdomsklub inviterer alle børn og unge i Farup til årets fedeste fest. Når du har betalt din entre i døren, 
er der gratis popcorn og slush ice. Der vil være DJs, som sætter gang i festen. Så tag dine venner med til FARUP 
FEDESTE FEST!!! 

Drinkssmagning fredag kl. 19 med Jeanette og Lene 
Kom med til dette succesfulde arrangement, som bliver afholdt af nogle af Farups mest erfarne og tørstige damer. 
De vil føre jer gennem en uforglemmelig aften med flere forskellige smagfulde og hjemmelavede drinks. Denne 
fest foregår bag lukkede døre i den lille festsal, og når gæsterne kommer ud, er der ingen, som ved, hvad der 
er foregået, men humøret er altid tårnhøjt! Så skynd dig at tilmelde dig, da der kun er plads til 30 personer. 
Tilmelding sker ved betaling på Mobilpay box 9497PP - 150 kr. pr. Person. Skriv gerne navn under betalingen. 
Husk et drinksglas eller rødvinsglas til arrangementet.  

Farup Streetmarked og Tombola  
Sidste år til byfesten var den gamle skolegård ved Farup 
Fælled fuld af liv. Dette håber vi også på i år. Tilmeld 
en gratis bod, og sælg ud af gamle lopper, brugt legetøj, 
honning fra egen avl eller hjemmelavede smykker.  
Ungdomsklubben vil lave ”Det muntre køkken”. Dette 
er sammen med ”Rikkes Fiskedam” og ”Paws Kata-
pultkanon” blot nogle af de mange boder. Prøv selv-
følgelig også den populære Tombola og vind en masse 
sponsorgaver fra lokale butikker og virksomheder. 
Meld din stand til ved Mille på tlf. 30 52 99 09. Husk 
selv at have bord med til din stand. Streetmarked åbner 
kl. 10:00  

Farups Gymnastikforening søger lokale sponsorer??? 
Kunne du som privat person eller virksomhedsejer eller bedsteforælder eller noget helt fjerde tænke dig at støtte 
noget, der tilgodeser børn og unge i Farup? 
Lørdag i byfesten kl. 11 laver engagerede gymnastiktrænere og hjælpetræ-
nere et forhindringsløb ude i skolegården med gymnastikredskaber, hvor 
børn og barnlige sjæle kan tage en masse runder på banen og på den måde 
samle penge ind. Dvs. hver gang, der bliver gennemført 1 runde, giver du 
f.eks. 2 kr.  
Sidste år blev der samlet penge ind til nye gymnastikredskaber. Der blev i 
alt gennemført 350 runder på en halv time, og det gav i alt 14.000 kr. fra 
de lokale sponsorer. 
I år drømmer vi selvfølgelig om et endnu større beløb, som skal gå til noget i 
til udeområdet omkring Farup Fælled; f.eks. noget nyt til legepladsen.  
Hvis du gerne vil sponsorere et beløb, så skriv til Rikke Vesterby Johanssen 
på tlf. 20 46 62 19 eller Facebook. Husk, det beløb du giver er pr. runde, 
og løbet gennemføres på en halv time. Du vil efter løbet skulle indbetale beløbet på reg.: 7780 kontonr.: 1945948 
eller kontant. Det er selvfølgelig også muligt at give et engangsbeløb. Hvis I som virksomhed ønsker synligt logo, 
skal dette sendes til rikkevh@hotmail.com senest d. 7/8. 

Aktiviteter og arrangementer til byfest
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Farups lokale biltræf + andre fede ting på hjul 
Lørdag kl. 10.30 ved byfesten afholdes der, som noget nyt, et træf 
for specielle køretøjer og fede ting på hjul. Det foregår på Farup 
Fælleds parkeringsplads. Det er Per Vesterby Hansen, som har 
taget initiativ til dette event, og tilmelding sker til ham på tlf. 20 46 
12 68. Skriv gerne navn + køretøj/andet.  
Alle, der kommer kørende og deltager til træffet, får en gratis 
kupon til en fadøl samt pølse m. brød til byfesten. Vi håber på, at 
du vil vise dit specielle køretøj, din ditto knallert eller måske din 
særlige campingvogn frem, så vi kan se, hvad der gemmer sig i 
Farups mange garager. 

Farmer Cup 
Juhuuu, såå er der snart Landsbyfest i Farup   Og så er der selvfølgelig også FARMER CUP!!! Det er som altid 
lørdag kl. 14 i skolegården. En eftermiddag med sjove, skøre og ligegyldige (argh, næsten ligegyldige) konkurren-
cer, hvor vi hygger og har det sjovt. 
Et hold består af 5 personer (min. 2 piger/damer/kvinder)  
Det koster kr. 100,- pr. person (inkl. drikkevarer) 
Min. alder for deltagelse er 16 år. (der kan forekomme alkohol i nogle af konkurrencerne)  
Så tag din nabo, søster, bror, far, mor, venner eller en helt anden under armen og få stablet et hold på benene. 
Tilmelding til mig på mail: jesper@tellund.dk eller Messenger  
Spørgsmål også til mig  Jesper Tellund.
 
Musik til byfesten  
Fredag aften får vi besøg af en gammel kending fra Farup og hans søn. Det er Klaus Fog og Alfred, som vil 
sprede god stemning på guitar og bas med gode sange. De spiller i tidsrummet fra kl. 21:00 – 00:00.  
 
Det er MusikKollektivet, der spiller op til dans lørdag aften. Det er et erfarent, energifyldt og professionelt festor-
kester, som består af unge musikuddannede fra Esbjerg. De spiller de bedste dansevenlige sange og genkendelig 
festmusik fra både 70-, 80 og 90’erne samt nyere radiohits. Og Jonathan fra bandet har lovet, at de sætter fuld 
sving i dansegulvet! Musikkollektivet: https://www.facebook.com/musikkollektivetband/

KAGER – KAGER – KAGER 
Som sædvanlig står lokalarkivet for at lave kaffen til landsbyfesten både fredag aften kl. 20 og lørdag formiddag 
efter flaghejsning og morgensang ca. kl. 10.

Vi vil blive rigtig glade, hvis I – også som 
sædvanligt – vil hjælpe med levering af 
kager til fredag aften.

Man bestemmer selv, hvad man medbringer, 
om det er boller, muffins, æblekage, 
knækbrød, kringle, småkager …..  eller hvad 
der lige falder dig ind.

Overskuddet fra begge dage går – igen som 
sædvanligt – til hjælp til driften af vores fælles 
sogneblad Marsk og Muld.

Vi siger på forhånd tak 

Pva  lokalarkivet

Lene Nielsen
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GUDSTJENESTELISTE 
FOR FARUP KIRKE
JULI
30. juli 8. sd efter trinitatis kl.10.00 Gudstjeneste,   
 kirkekaffe 

AUGUST
6. aug. 9. sd. efter trinitatis 10.00 Gudstjeneste,   
 kirkekaffe 
12. aug. Lørdag kl.10:00 Gudstjeneste 
13. aug. Ingen gudstjeneste
16. aug. Onsdag. Landsbyfest. Koncert med Lasse   
 og Mathilde i Kirken. 19.00
17. aug. Torsdag kl. 10:15 Gudstjeneste Margrethe  
 gården v/Faruppræsten
20. aug. Ingen gudstjeneste
27. aug. 12. sd. efter trinitatis kl. 19:00 Aftengudstje- 
 neste, kirkekaffe

SEPTEMBER
3. sept. Ingen gudstjeneste
10. sept. 14. sd. efter trinitatis kl. 10:00 Gudstjeneste 
17. sept. 15. sd. efter trinitatiskl. 14.00 Høstgudstjne- 
 ste, høstkaffebord, udendørs hvis vejret til- 
 lader det, medbring evt. et tæppe.
24. sept. Ingen gudstjeneste

OKTOBER
1. okt. 17. sd. efter trinitatis kl. 11:00 Gudstjeneste,  
 kirkekaffe
8. okt.     18. sd. efter trinitatis kl. 10:00 Gudstjeneste   
 med  New Joy Gospel Choir
15. okt. Ingen gudstjeneste
21. okt.  Lørdag kl. 10:00 Gudstjeneste
22. okt. Ingen gudstjeneste
29. okt. Ingen gudstjeneste

NOVEMBER
5. nov. Allehelgensdag kl. 10:00 Allehelgenguds- 
 tjeneste, kirkekaffe 

KIRKEBIL
Der kan til enhver tid bestilles kørsel til gudstjenester 
eller møder i Kirkehuset/konfirmandstuen. 
Esbjerg Taxa 75144500. Husk at bestille hjemtransport 
sammen med turen ud. 

Navne og telefoner
Sognepræst (kbf.) Tine Bøge Pedersen
tlf. 40 22 96 38
mail: tbp@km.dk
træffes ikke om mandagen 
Formand for menighedsrådet Mona Vejlgaard
Farup Sønderby 5, tlf. 22307717
Graver Kent Rygaard
Farup Kirkevej 46, tlf. 24405826
Kirkeværge Jens Løkkegaard
Tanderup Digevej 4, tlf. 75423008
Kasserer Vera Tønder
Tanderupvej 22, tlf. 24604351 
Kirkens hjemmeside: www.farupkirke.dk

Nyt fra menighedsrådet.
Så kom Tine på præstetavlen i Farup Kirke, og 
menighedsrådet vil gerne takke Henriette Adlers 
Andersen, der igen har stået for at få tavlen ajourført. 
Tak til Berit fra Kongeå Print og Design ApS, der har 
trykt bogstaverne til opmaling af tavlen.
I juni havde vi en dejlig sogneudflugt til Kongernes 
Jelling med spændende fortælling om området og 
mulighed for på egen hånd at se kirken og museet. 
Middag på Hovborg Kro på vejen hjem. Tak til alle, 
der støttede op om arrangementet.
Præstegården er blevet kalket, mens Tine og Jan 
har været på ferie, så de kunne vende tilbage til en 
flot præstegård. Kent og Karsten har fuld gang i 
havearbejdet på præstegården, så der også bliver en 
flot have at nyde.
Menighedsrådet deltager som vanligt i landsbyfesten 
med musik i kirken om onsdagen, morgensang lørdag 
og borddækning til spisningen lørdag aften.
God sensommer fra menighedsrådet.
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Kirkebogen er navnet på den store bog, som 
sognepræsten engang skrev i med sin sirlige håndskrift 
for at holde styr på fødsler, dåb, konfirmation, vielser 
og dødsfald i sognet. Nu om dage foregår disse 
registreringer jo digitalt. Vi vil imidlertid gerne give et 
overblik over de kirkelige handlinger, som har fundet 
sted i sognet, og derfor vil Marsk & Muld fremover 
have en fast rubrik, som hedder Kirkebogen. 

Vielse: Lørdag den 27. maj 2023 blev Karin og Jannik 
Bech Andersen, Farup, viet i Farup Kirke 

Dåb: Søndag den 4. juni fik Michelle og Jacob, 
Tanderup, døbt deres datter Thilde Sofia Thomsen i 
Farup Kirke. 

Dåb: Søndag den 18. juni fik Melanie og Mikkel, 
Gredstedbro, døbt deres søn Leo Vester Bertram 
Garder i Farup Kirke.

Lasse og Mathilde i Farup Kirke
Onsdag den 16. august kl. 
19.00 byder menigheds-rå-
det - traditionen tro - igen på 
gratis“Landsbyfesarrange-
ment” i kirken. Denne 
gang får vi besøg af duoen 
Lasse og Mathilde, som 
trods de mange år i bran-
chen så absolut er “still 
going strong”.
Når Lasse og Mathilde 
optræder, er der mere på 
spil end blot musikken.
Der medfølger anekdoter fra det lange musikliv samt ak- 
tuelle kommentarer til verden her og nu. Iflg. duoen selv 
bliver der til koncerten både noget at grine af, noget at 
tænke over og måske også noget at fælde en lille tåre 
over... Og der bliver - ikke mindst - masser af gode 
sange at lytte til og nyde.
For nogle af os ældre har Lasse og Mathilde leveret 
en stor del af soundtracket til vores liv. Tænk bare på 
sangene fra albummet “Pigesind” med tekster af Tove 
Ditlevsen eller på den skønne sang “Syrenprinsesse” 
med tekst af Jan Toftlund og Mathilde selv.
Lasse og Mathilde har en fælles mærkesag; fællesskab 
og dialog. Noget vi alle skal bidrage til og deltage i! 
Fællesskabet synes at have trange kår i vor moderne 
tid, men fortjener al mulig opmærksomhed og støtte.
Derfor: Vel mødt i kirken denne augustaften til sang, 
musik - og fællesskab!

Farup Menighedsråd
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Frelser Jesu Kristi Forklarelse” i kirken.
Denne ikon skrev jeg på et kursus på Løgumkloster Højskole i 2013.
Atter et kursus under ledelse af ikonmaler Cristi Covrig fra Rumænien.

Forklarelsen på bjerget. (= Transfigurationen). 
Jesus begiver sig sammen med Peter, Johannes og Jakob ud til Taborbjerget for at bede. Mens han beder, falder 
disciplene i søvn, og da de vågner, ser de i et syn, at Jesus svæver over toppen af Taborbjerget, iført en strålende hvid 
klædning og viHomgivet af et strålende lysskær. Over bjergtoppene på begge sider svæver profeterne Elias til venstre 
og Moses til højre. (Moses bærer tavlerne med de 10 bud). Matthæus ev kap. 17 v. 2-3.
Ned ad bjerget styrter de tre apostle, rystede og fascinerede af synet. Til venstre ligger Peter på knæ og rækker venstre 
hånd frem mod Jesus og siger: ”Herre, det er godt, at vi er her. Hvis du vil, bygger jeg tre hytter her, én til dig og én 
til Moses og én til Elias”. Matthæus ev kap. 17 v. 4. 
I midten er Johannes faldet ned ad bjerget, mens han tager for sig med venstre hånd, og til højre flygter Jakob fra lyset 
og falder med hånden for øjnene. Matthæus ev kap. 17 v. 6. 
Der kommer en sky, som overskygger disciplene, og en stemme lyder: ”Dette er min Søn, den udvalgte, hør ham!”. 
Lukas ev. kap 9, vers 28-36. 
Kristus forvandler sig for øjnene af apostlene. Han ses derfor i hvidt, evighedens, tidløshedens symbolfarve, i kraft 
af det lys, som han i dette øjeblik er en del af. ”Det uskabte lys”. Nu er mennesket Jesus af guddommelig natur. 
Evangelisterne beretter: ”Han lyser som solen,” og ”at hans klæder blev så strålende blændende hvide, som ingen 
blegemand kunne gøre dem!”. Dette lys er guddommeligheden, den ahistoriske, det vil sige den tidløse, virksomme 
kraft.

Men Kristus er ikke vist alene i sin 
forvandling på denne ikon. Han 
er og forbliver i trefoldigheden. 
Det udtrykkes ved de tre stråler: 
Fader, Søn og Helligånd, der 
peger ned over bjerget. Johannes 
Chrysostomos, ærkebiskop af Kon- 
stantinopel, forklarer Moses’ og Elias’ 
tilstedeværelse i Transfigurationens 
øjeblik på følgende måde, de har 
begge haft en hemmelig åbenbaring, 
et syn af Gud: Moses på Sinaibjerget 
og Elias på Karmelbjerget. De 
repræsenterer loven og profeterne. 
Moses repræsenterer ”de døde”, 
såvel de døde lovbogstaver som den, 
der selv døde. Elias repræsenterer 
derimod de levende, for han døde 
ikke, men fór til himmels i en 
ildvogn.
Vort kronologiske billedsyn er sat 
ud af spil - Simultan Succession – 
(samme figur afbildes flere gange 
indenfor samme billedramme). 
Det vil sige, at der kan vises flere 
forskellige tildragelser med de 
samme mennesker, på forskellige 
tidspunkter, på den samme ikon, 
som vi ser på billedet.
I grotten til venstre ses Jesus og 
de tre apostle på vej op ad bjerget, 
Matthæus ev kap. 17 v. 1, og i 
grotten til højre ses de komme ned 
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E igen, mens Jesus befaler dem ikke at fortælle nogen om dette syn, før Menneskesønnen er opstået fra de døde. 
Matthæus ev kap. 17 v. 9.
Ikonen er læren om de kommende, de sidste ting, den er eskatologisk. (Eskatologi: af græsk eskatos, sidst. Eskatologi 
er det, der siges om de sidste ting, når verden går under). 
”Vor Frelser Jesu Kristi Forklarelse” festligholdes 6. august, og det er den ortodokse kirkes store festdag.
Ikonen er oprindelig skrevet af den russiske ikonmaler Theophan Grækeren i slutningen af det 15. århundrede.

Og september måneds ikon er nok den mest 
berømte ikon indenfor Byzantinsk Ikonkunst:

Den Hellige Treenighed
Den Gammeltestamentlige Treenighed, som viser 
de tre engle, der besøger Abraham i Mamrelund. 
Englene sidder ophøjet ved et dækket bord. Ikonen 
har omvendt perspektiv for at dokumentere 
gæsternes hellighed. Trenigheden symboliserer  
Vorherre, Guds Søn og Helligånden. Ikonen er fra 
Novgorod fra midten af 1500-tallet. Beretningen 
er fra Første Mosebog, kap. 18 vers 1-15:  

Den har jeg også skrevet under et 
kursusophold på Løgumkloster Højskole 
under Cristi Covrigs ledelse. 
Det var i 2012.
Dette symbol (Treenigheden) sammenkæder det 
gamle og det nye testamente, beretningen om 
Abrahams gæstebud fra det gamle testamente, 
sammenholdt med det nye testamentes lære om 
Den Hellige Treenighed, Faderen, Sønnen og 
Helligånden.
De tre engle symboliserer Den Hellige Treenighed:
 Gudfader, Søn og Helligånd.
Den centrale engel, som er kraftigst i farven, er 
klædt nøjagtig som esus næsten altid afbildes 
gennem århundreders østlige kristne kunst, med 

Herrens besøg hos Abraham i Mamre 
Engang viste Herren sig ved Mamres Ege for Abraham, mens han sad i teltåbningen på den varmeste tid af 
dagen.  Han så op og fik øje på tre mænd, som stod der, og da han så dem, løb han dem i møde fra teltåbningen 
og kastede sig til jorden for dem.  Han sagde: »Herre, hvis jeg har fundet nåde for dine øjne, så gå ikke din tjener 
forbi.  Lad mig hente lidt vand, så I kan få vasket støvet af jeres fødder og hvile ud under træet.  Så kommer jeg 
med lidt mad, så I kan styrke jer, nu da jeres vej falder forbi mig, jeres tjener. Bagefter kan I drage videre.« De 
svarede: »Gør blot, som du siger.«

Abraham skyndte sig ind i teltet til Sara og sagde: »Tag hurtigt tre sea fint mel, ælt det, og bag brød.«  Selv 
løb Abraham ud til kvæget og tog en god og fin kalv; den gav han til karlen, som skyndte sig at tilberede 
den.  Derpå tog han tykmælk og mælk og den kalv, som var blevet tilberedt, og satte det for dem. Selv stod han 
hos dem, mens de sad og spiste under træet.  Så spurgte de ham: »Hvor er Sara, din kone?« Abraham svarede: 
»Hun er inde i teltet.«  Da sagde han: »Næste år ved denne tid kommer jeg tilbage til dig, og så har din kone 
Sara en søn!«

Sara stod og lyttede i teltåbningen bag ham.  Nu var Abraham og Sara gamle, højt oppe i årene, og Sara havde 
det ikke længere på kvinders vis.  Sara lo ved sig selv og tænkte: »Skulle jeg virkelig føle begær, efter at jeg er 
blevet affældig, og min herre er blevet gammel?«  Men Herren sagde til Abraham: »Hvorfor ler Sara og tænker: 
Skulle jeg virkelig få børn nu, da jeg er blevet gammel?  Intet er umuligt for Herren! Næste år ved denne tid 
kommer jeg tilbage til dig, og så har Sara en søn.«  Men Sara løj: »Jeg lo ikke,« sagde hun, for hun var bange. 
Men han svarede: »Jo! Du lo!«
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Så kom dagen endelig, hvor vi skulle mødes 50 år efter, 
vi blev konfirmeret. Lørdag den 13. maj (nøjagtig 50 år 
efter) kunne vi mødes udenfor Farup kirke.
Vi var 16 fra Farup sogn og en udefra, der blev 
konfirmeret af Pastor Jacobsen.
Vi var samlet de 11 af os til kaffe i Sogne huset, og 1 stødte 
til på Kammerslusen. 3 måtte desværre melde afbud pga. 
sygdom, og 1 fik vi fat i på FaceTime i Georgia
Lærer Hansen meldte også afbud pga,  alder
Der blev snakket og leet. Minder blev opfrisket, og sjovt 
at man husker de samme ting forskelligt.
Vi måtte også erkende at de af os, som ikke havde set
 

hinanden længe, kunne have gået forbi hinanden på 
gaden uden at kunne genkende den anden.
Efter kaffen tog vi først et kik  i kirken, hvorefter turen 
gik til Kammerslusen, hvor det blev til en spadserer tur 
op på slusen, og så nogle rigtig hyggelige timer med 
aftensmad og masser af snak igen.
Vi vil gerne sig tusind tak for lån af Sognehuset, som 
også bragte minder frem, om søndagsskole, basar og  
juletræsfest.                           Mvh: Elsebeth og årgang 1973

Guldkonfirmation

Fra venstre mod højre: Lilli Larsen, Keth Lauridsen (Lorent-
zen), Birgitte Nicolaisen, Modens Tobiasen, Bodil Smidt Jensen 
(Smidt), Søren Kristian Mortensen, Elsebeth Nikolajsen (Løn-
ne), Bodolf Marimus Hansen, Connie Marie Bagger Hansen 
(Julius), Lissy Marie Johansen (Hansen), Karsten Jørgensen.

en dyb rød (guddommelighed) eller morbærfarvet kjortel, der over højre skulder, er smykket af et af de vertikale 
bånd, som oprindelig dekorerede en embedsmands underklædning i Romerske Tider, men som mere ligner en 
hjælpepræsts skærf, (tegnet på læreren) og en kraftig blåfarvet kappe (menneskelighed). Englen peger mod kalken 
midt på bordet, bøjer hovedet og ser imens hen mod englen til venstre. Kalken indeholder et slagtet dyr og leder 
tanken hen på ofringen af Guds Lam (Jesus).
Den venstre engel er iført en næsten transparent rødpurpur kappe (guddommelighed) over en blå kjortel (universet, 
himmelen). Englen bøjer hovedet, kigger og peger med to fingre, velsignende, hen mod englen i midten. 
Englen til højre er iført en blå kjortel (himmelen) og en grøn kappe (håb, frelse). Den peger mod den åbne firkant i 
bordet, de sidder ved, bøjer hovedet og kigger også mod englen til venstre. Denne engel spejler englen til venstre og 
symboliserer Helligånden.
Englene har hver en stav i hænderne. Det er normalt ærkeengle, der bærer disse englestave, der symboliserer deres 
rolle som budbringere fra Gud. Stavene er lavet af akacietræ fra livets træ i Paradis. De har alle bånd, der flagrer ved 
deres ører, som symbol på deres lydhørhed overfor Gud. De sidder ved et bord på nogle stole med fodstøtter.
Bordet er ikke dækket til spisning. Det eneste, der står der, er kalken (offerskålen).
Både bordet og fodstøtterne har omvendt perspektiv.
Det eneste i billedet, der har normalt perspektiv, er den åbne firkant på bordet, som englen til højre viser imod. 
Åbningen symboliserer et vindue til den guddommelige verden. Vinduet drager os ind i Guds univers til Gudsrigets 
Skønhed og Herlighed.
Ikonen viser symbolerne for, at vi befinder os i et beboet område, (bygningerne øverst til venstre). Vi er udenfor, som 
vi kan se af bjergene øverst til højre, og vi ser også symbolet for livets træ i Mamrelund lige til højre for den midterste 
engel.
Forlægget til denne ikon er skrevet af Andrej Rubljow i år 1425 til en kirke, der blev opført over den russiske Helgen 
Sankt Sergius’ (Sergius Radonezh) grav. Ikonen befinder sig i dag i på Tretyakov Gallery Moskva.
Denne ikon er nok den bedst kendte ikon, der symboliserer Den Hellige Treenighed, og den er gengivet igen og igen 
gennem årene.

Ragna Weidinger
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Som traditionen byder, sluttes året i Farup Ungdomsklub af 
med en afslutningstur. 
I år valgte bestyrelsen af hensætte en del af afslutningen til 
en ekspeditionstur på Kongeåen.
Så børnene, lederne og 3 fra bestyrelsen troppede op ved 
Farup Fælled lørdag den 10. juni kl. 10.30 for at drage 
mod Villebøl, hvor kanoturen skulle starte fra. Vi var 
begunstiget af et fremragende vejr. Ikke blot skinnede solen 
fra en skyfri himmel, men oveni havde vi også lidt rygvind 
på hele turen, hvilket letter padelarbejdet en hel del. (Vi i 
bestyrelsen kalder dette for fremragende planlagt).
Som altid i Farup var der forældre, der gerne ville hjælpe 
med at fragte de sejlende til Villebøl. Tak for det.
Da vi ankom til Villebøl, blev vi fordelt i kanoerne, og så 
blev kanoerne ellers søsat, og alle drog mod første stop, 
som var i Gredstedbro.

Undervejs stødte vi på alt, hvad naturen kan tilbyde 
i og omkring en å. Især var der masser af guldsmede 
(pragtvandnymfer) på turen. Den art, vi så rigtig mange af, 
var blåbåndet pragtvandnymfe (Calopteryx splendens). 
På søvejen lurede der dog også farer, og enhver ved jo, at 
en svane kan brække en voksen mands arm når som helst. 
Så da der pludselig dukkede et svanepar op med 7-8 unger, 
gav det trafikprop i kanokaravanen, men alle slap forbi med 
livet i behold.
Da vi ankom til Gredstedbro efter ca. 2 timers sejlads/
padling, var Mette ankommet med mad og drikke til de 
efterhånden lidt trætte sømænd og søkvinder. Det var 
tiltrængt; tror alle var ved at være lidt tom på batterierne.
Efter frokosten var der kun en kort tur tilbage, før vi nåede 
til endestationen i Vilslev. 

Her ses de tre ledere ankomme til Vilslev.

Da vejret jo var fantastisk, benyttede mange muligheden 
for at hoppe i åen. 
Efter endt sejltur gik turen tilbage mod Farup Fælled, da 
de skulle overnatte i gymnastiksalen. Inden havde de fleste 
provianteret i Kongeå Brugs, så de ikke gik ned på chips og 
sukker i løbet af natten. 

Kl. 18.00 ankom Jens med pizzaer til de unge mennesker. 
Og alt blev spist. Tror de sidste stykker blev nydt som 
natmad i løbet af de sene timer. 
Næste morgen var der som afslutning rundstykker, så de 
ikke blev sendt hjem på helt tom mave.
Nu er denne sæson så slut, og vi fra bestyrelsen vil gerne 
sige tak til jeres unger for en rigtig fantastisk afslutningstur.
Samtidig vil vi sige mange tak til lederne for det fortrinlige 
stykke arbejde, I har leveret i løbet af året.
Vi håber at se rigtig mange af jer igen, når den nye sæson 
starter op til august.

Til nye i området kan vi fortælle, at Farup ungdomsklub er 
for unge mennesker fra 5. klasse. Ungdomsklubben er åben 
2 gange om ugen mandag og onsdag fra kl. 18.30-21.00.

FUK’s afslutningstur.



06-09-2023: Kan fortidens DNA hjælpe os i fremtiden – Eske Willerslev

24-10-2023: Hvordan fungere hjernen – Leif Østergaard

07-11-2023: Antistof og antiverden – Jeffery S. Hangst

14-11-2023: Uden kryptering, ingen internet – Ivan B. Damgård & Jesper B. Nielsen

21-11-2023: Celler deler os – Lotte Bjergbæk

Om Livestreamingen:
Med foredragsserien Offentlige foredrag i Naturvidenskab kan du komme tættere på de nyeste 
opdagelser og erkendelser inden for naturvidenskab. Det er forskere som forelæser, niveauet 
er højt, og du vil blive udfordret, men du kan få udbytte af alle foredrag uanset dine faglige for-
udsætninger.
Foredragene livestreames fra Søauditorierne i Universitetsparken, Aarhus Universitet til Farup 
Fælled. Der er fri entré til de fleste foredrag.
Du kan kun opleve foredragene mens de afholdes og kun på de lokationer som er vært for fore-
dragene. Foredragene bliver altså ikke tilgængelige på nettet efterfølgende.
Foredragsserien arrangeres af Faculty of Natural Sciences, Aarhus Universitet og udbydes i 
samarbejde med værter i en række byer og Carlsbergfondet

 Hvem er forelæserne:
Ved foredragene fortæller naturvidenskabelige forskere om de nyeste opdagelser og erkendel-
ser på en måde, så alle kan være med. De fleste af foredragene afholdes af forskere fra Aarhus 
Universitet og på dansk, men der er af og til også forskere fra andre universiteter i Danmark 
eller udlandet.
Det er lysten til at fortælle om sin forskning til lægmand, der får forskerne til at bruge bunker 
af timer på at forberede foredragene. Niveauet er højt, men forståeligt. Målet er at alle, lige fra 
skoleelever til forskerens egne kollegaer, skal have noget ud af foredraget.
Ofte er det en spændende ny opdagelse, der er kernen bag ideen til foredraget. Det kan være 
en lille brik til et større puslespil, der viser en helhed i forskningsfeltet. Og ofte sætter forskeren 
sin egen opdagelse ind i den store sammenhæng og viser at netop denne opdagelse – sam-
men med kollegaers opdagelser – giver en ny indsigt i et spændende og betydningsfuldt om-
råde.

Hvem er tilhørerne:
Tilhørerne har vidt forskellige baggrunde og aldre fra 15 til 80 år. Flere vælger foredragsaft-
nerne på lige fod med en tur i teateret. De mener, at underholdningen er lige så god og samtidig 
får de “noget” med hjem til hjernen.

Hvem arrangere det i Farup Fælled:
Det gør Søren Høy Bendixen for Farup Sogns Borger- og Gymnastikforening, og evt. spørgs-
mål kan rettes til ham. Der er til hver aften kaffe på kanden, og ind i mellem medbringer del-
tagerne lidt godter i form af hjemmebag, småkager, karameller eller andet, som er med til at 
skabe hygge blandt deltagerne.

Hvor kan der læses mere om aftnerne:
Det kan du på hjemmesiden www.farupsogn.dk

Livestreaming i FarupFælled 
efteråret 2023


